fuperpo/itum neque malum ufum ponere

habent ijlis hominihus eie praedi-fla Cur-

te , niff quemadmodum ComitilTa Ma>
tilda habebat

^
quando ad fuas manus

tenebat . Et [i de ipfo ufu difcordia fue^

rit
, /i je legaliter defendere potuerint

,

defen/ionem eortim recipere habsnt quo-

Tam iA>ch'<preshytero & Canonicis vel

torura Mifjo . Et fmiliter juravit , quod

infa tres menfes
,

quod de iflo itinere

de SanBo Jacobo , ubi vadit , reverfus

fuerit , faclet jurare fratrem fuum ,
qui

ttatem habet
, fi Pifis fuerit vel a Scan-

nellum , ante Mijfum ^rchipresbyteri &
Canonicoyum . Et faciet jurare

nlium ("atrem fuum infra annum
,

qui

inde inqutftti fuerint
, pofi njus comple'

tam etatem . Et fimilitcr juravit
,

quod

qualei perfonas de ipfa Mafnada ,y4r-

chipyesbvter five Canonici fecum retinere

voluerint , non eos inde eis moltflabunt

meque ir^bri^abunt

.

Hoc faclum efl prefentia teflium Si-

fmundi Lonfulis , Petri .Albithonis ,
&"

Ugonis filii ejus , Geremie de Bolonia

filii Geremie y Guidonis quondam Uber-

ti predi&e Canonice . sAnno Do-

minice Incarnationis Milleftmo Centefi-

mo Trigefmo Sexto
,

pridie Idus ,Aii'

gufli , IndiBione Tertiadecima .

Adnotavi , fcriptam fuiffe Char-

tam hanc Anno MCXXXV. quam-
quam in ejus calce apponatur Annus
MCXXXVI. quod nimirum Pifani
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A ab Incarnatione Annum exordientes;

novem menfibus anteverterent vulga-
re Anni exordium

, uti in Differtat.

edita Part. II. Tomi I. Rer. Itali-

carum adnotatum fuit . Certe heic
Indiftio XIII. vulgarcm Annum MC-
XXXV. prodit . Haec obiter . Qui
heic memorantur homines cir mulieres

de Mafnada , vix ulla dubitatio in-

g furgere pofle alicui videatur
,

quin

I

fervilis conditionis forent
,

quippe

Malavoltae cui traduntur, interdici-

I

tur , eos vendere y donare , alienare .'

quod proprium Servorum fuit. Adde
poftremas tabulas Tancredi Marchio-
nis, Anno MCXLV. icriptas, atquc

\ me editas in Antiquitatib. Eften-

fib. Par. I. Cap. 33. ubi haec fta-

tuuntur : Univerfa Mafnata mea libers

ftt ,
jure patronatus penitus remiffo ,

peculiis tiniufcujufque fibi concfffis . Vc-
rum non tam cito in ejufmodi opi-

nionem concedendum pufo . Quippe
recolendum eft , apud ipfos Romanos
olim fuifle agrorum Colcnos com-
plures Servitutis jugo adftrifios: fuif-

fe ver6 & alios aut Liberos ac ingc-
nuos, aut Libertos, fed certis quibu»
fdam conditionibus ita Dominis, five

Patronis obnoxios , ut ab iis praediie

difcedere nefas effet; quam in rem
legendum dofliflimi viri Jacobi Go-
thofredi Paratitlon pleniflimum de
Colonis ad Lib. V. Tit. ^. Codic.
Theodofian. de fugittvis Colonis . Ser-